平成２２年度 （社）静岡県建築士会 第1回中部ブロック協議会議事録

開催日：平成23年4月28日（金）
時 間：14:00～16:45
場 所：建設業会館 ４階 会議室

議    長： ブロック長 畑 禎之

議事録作成人： 遠藤 文久

協議委員出席者（□：出席 ◇：委任状 ■：欠席）

1 ブロック長、副ブロック長

□ 畑  禎之（榛原） □鈴木 悦夫（清水） □岡山 晋也（静岡）

□松下 好宏（榛原）

1 協議員

□水上 茂樹（清水） □小野 信一（静岡） □滝口 達郎（志太）

  ■石間  均（榛原） □望月 廣道（清水） □池ヶ谷紀行（清水）

  □遠藤 文久（静岡） □新間 祥一（志太） □立石 昌江（志太）

■早津 和之（官公庁）

2 委員長

■塩澤 裕一（会員厚生）■柴田 英明（事業研修）■清水 利至（青年企画）

■佐野 真浩（広報情報）■亀山 靖生（まちづくり）

3 本会会長・副会長・理事・監事

■西山 昌行（静岡）  ■朝比奈 清久（静岡）

□小林  修（志太）  ■長谷川 秀男（榛原）

出席者 13名 欠席者 10名  合計 23名

1 ブロック長挨拶

2 資料確認

3 議事録作成人の指名

［議事］

6 協議事項

(1)前回議事録の確認

(2)常設委員会報告

■事業研修委員会

 ○相談事業、費用の確保

 年24回ｘ2=48回ｘ￥5000ｘ0.8＝￥192000 約20万円追加可能か

 ★ブロックより拠出

 ☆相談員の選任はどこでやるのか？

■ 青年企画委員会

なし。

■ 広報情報委員会

なし。

■ 会員厚生委員会

☆全国大会の件はどうなるのか。

 ★様子を見守る。

■ まちづくり委員会

なし。

(3)ブロック推進会議報告について
 ■ブロック大会(仮称）について

  ○ブロック役員、地区役員の選出にブロック大会のようなもの

  を開催するか。予算、規模の問題

  ☆地区総会のようなものを開催し各役員等を選任しブロック大会

  で承認したら。

  ★ブロック大会は開催することで決定

 ■地区役員承認について

  ★別添資料の名簿で可決

  ○本会直属機構委員の選任はどうするのか

   ☆ブロック、地区で選任してもらいたい。

   ☆上記の意見は本会直属の筋から承認できない

  ★機構委員長を交え総務会で検討したい。

 ■協議会への各地区事業の申請方法について

  ☆申請書式、予算書など統一し申請しやすくしてほしい

  ★統一書式等を検討

 ■メーリングリスト(旧静岡支部）の件

  ○静岡支部契約となっている現メーリングリストの扱いについて、

  ブロックとして利用するのか、どうか決定してもらいたい

  ★ブロックとしてメーリングリストはやらないと決定

(4)財務検討会議報告について
☆会員数減少により当初予算より減の可能性あり

(5)公益法人認定会議報告について
  ☆別添投票集計の説明

(6)受託事業について
☆ブロック長が会長印で決済することができる。

(7) 次年度の役員構成について

(8)その他(23年度ブロック長選出について）

 ☆本会執行部が現ブロック長の慰留を図らないのは対応が悪い。

 ★23年度中部ブロックはブロック長をおかず協議会員の合議制で行うこ

 とで、決定。

次回協議会開催日時 平成23年5月27日（）場所：建設業会館４階会議室